
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.760 I 

Aprova arquivamento do projeto 
de criação do Curso de 
Arquitetura e Urbanismo. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal de 
Ouro Preto, em sua 244a  reunião ordinária, realizada em 07 de julho de 2005, no uso de 
suas atribuições legais, 

Considerando o disposto no processo UFOP n° 1.987-2003. 

RESOLVE: 

Aprovar o arquivamento do projeto de criação do Curso de Arquitetura e 
Urbanismo. 

Ouro Preto, em 07 de julho de 2005. 

Prof. João Luiz Martins 
Presidente 

PÁG. N° 01 101 


